[image: image1.png]

Российская  Федерация

Республика Карелия

                          АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального образования

  «Летнереченское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   21 февраля 2020 г.  № 6
п. Летнереченский
О внесении изменений в Постановление
Администрации Летнереченского сельского поселение от 18.12.2017 года № 77
Администрация муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«

Паспорт
муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Летнереченское сельское поселение»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Летнереченское сельское поселение»

	Участники муниципальной программы
	Организации, осуществляющие управление многоквартирными домами, товариществам собственников жилья, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам (далее – управляющие организации)

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение формирования единого облика муниципального образования;

Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории;

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий (полностью освещенных,

оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения 100 процентов

(спортивные площадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) в общем

количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых

территорий;
Доля реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий в

общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства 100 процентов

общественных территорий;
Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при участии граждан,

организаций в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течение 100 процентов

планового года проектов благоустройства дворовых территорий

	Срок реализации муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Прогнозируемый общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет 2380,342 тыс. рублей, из них:

	Год
	Всего

(тыс.

рублей)
	В том числе

	за счет средств бюджета Республики Карелия
	за счет средств муниципального образования
	за счет

безвозмездных

поступлений

(граждан,

юридических

лиц)

	2018
	1897,897
	1754,0
	105,240
	38,657

	2019
	482,445
	455,137
	27,30822
	0

	2020
	255,248
	240,8
	14,448
	0

	2021
	255,248
	240,8
	         14,448
	0

	2022
	266,166
	251,1
	15,066
	0

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	Итого
	3157,004
	2941,837
	176,51022
	38,657

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	1.
Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве  дворовых  территорий,  подлежащих благоустройству составит 100 процентов;

2.
Доля благоустроенных общественных территорий в общем количестве общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, составит 100 процентов.

3.
Увеличение доли дворовых территорий МКД, в отношении результаты которых будут проведены работы по благоустройству, от реализации общего количества дворовых территорий МКД;

4.
Увеличение количества дворовых территорий МКД, приведенных в нормативное состояние;

5.
Подготовка комплектов проектно – сметной документации на выполнение ремонта общественных территорий;

6.
Увеличение общей площади дорожного покрытия дворовых территорий МКД приведенных в нормативное состояние;

7.
Создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей;

8.
Увеличение числа граждан, обеспеченных комфортными условиями проживания в МКД.

».
Глава муниципального образования                                                             Светлинская Ю.Ю.